
MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘINEC
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Tel.:558 306 111 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Fax:558 306 143 Expozitura Třinec, č.účtu: 1621-781/0100
www.trinecko.cz IČ: 00297313

Č.j.: MěÚT/17747/2017
Sp. zn.: MěÚT/02393/2017/ŽPaZ/Ku
246.15
Vyřizuje: Sylva Kukutschová, referent odboru
Datum: 28.04.2017

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Třinec, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán podle 
§ 61 odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na základě provedeného řízení podle 
zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává rozhodnutí, 
kterým účastníku řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu

Právnické osobě:   Město Třinec
Se sídlem:  Jablunkovská 160, Staré Město, 739 61 Třinec
IČ: 002 97 313
zastoupené: společností UDI Morava s.r.o., 
sídlem Havlíčkovo nábřeží 38/2728, 702 00 Ostrava – Moravská 

Ostrava, IČ: 25893076. 

a) povoluje dle § 8 odst. 1 zákona skácení 1 lípy malolisté – Tilia cordata o obvodu kmene 
146 cm rostoucí na pozemku p. č. 2471/2 v k. ú. Třinec a 2 lip malolistých – Tilia cordata
o obvodech kmenů 158 a 137 cm rostoucích na pozemku p. č. 2470/1 v k. ú. Třinec, obec
Třinec. Obvody kmenů byly měřeny ve výšce 130 cm nad zemí.

Kácení se povoluje za těchto podmínek:
1. Kácení bude provedeno až po nabytí právní moci rozhodnutí o povolení kácení dřevin 

rostoucích mimo les.
2. Kácení bude provedeno pouze v případě, že dojde k zahájení stavby: „Rekonstrukce 

ulice malé Jablunkovské v Třinci“ až v době vydaného pravomocného stavebního 
povolení na stavbu a to před samotným zahájením stavby.

3. Rozhodnutí platí 2 roky od nabytí právní moci, nepozbude však platnosti, pokud bude 
v této lhůtě započato s kácením.

4. Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu, to je od 01.10. do 31.03. běžného 
roku. Výjimečně lze kácet v době vegetace, kdy před samotným kácením bude 
zajištěna odborně způsobilou osobou prohlídka stromů, která osvědčí, že stromy 
nejsou biotopem obecně nebo zvláště chráněných druhů ptáků. Informace o provedené 
prohlídce bude 5 dnů před započatým kácením doložena orgánu ochrany přírody, který 
rozhodnutí vydal. Písemný protokol nebo zpráva bude obsahovat údaje o tom, kdo 
průzkum prováděl, kdy byl průzkum proveden a co bylo zjištěno.

5. Kácení bude provedeno tak, aby nedošlo k poškození okolních dřevin, které budou 
chráněny v souladu s ust. § 7 zákona a normou ČSN 83 9061 „Technologie 
vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích“.



                                                                                                                                MěÚT/17747/2017/ŽPaZ/Ku

Stránka - 2 - z 7

b) ukládá náhradní výsadbu podle § 9 odst. 1 zákona bude vysázeno dle doložené 
projektové dokumentace akce: „Rekonstrukce ulice malé Jablunkovské v Třinci“ stavební 
objekt: „SO 801 Vegetační úpravy“ a Přílohy: „Situace nových vegetačních úprav“, 
vypracovanou Ing. Cigánkovou Fialovou M. v srpnu 2016, na pozemky parc. č. 2402, 2421/1, 
2431/4, 2433/2, 2450/3 a 2456/6 v k. ú. Třinec a pozemky p. č. 3315, 3298 a 3304/1 v k. ú. 
Lyžbice 2100 kusů ořechoplodce klaudonského - Caryopteris x clandonensis ´Ferndown´ 
velikosti 20 - 30 cm min. 3 výhony v kontejneru a 2100 kusů mochny křovité - Potentila 
fruticosa ´Goldfinger´ velikosti 20 -30 cm min. 3 výhony v kontejneru. Keře budou vysázeny 
do výsadbové jamky s 50% výměnou zeminy. Výsadby budou provedeny v souladu 
s projektovou dokumentací a souvisejícími normami: ČSN 839011 Technologie vegetačních 
úprav v krajině – Práce s půdou, ČSN 839021 Technologie vegetačních úprav v krajině –
Rostliny a jejich výsadba a ČSN 839051 Technologie vegetačních úprav v krajině –
Rozvojová a udržovací péče o vegetační prvky. Výsadba bude provedena odborně 
způsobilou osobou v oblasti sadových úprav a v optimálních agrotechnických 
termínech nejpozději do 6 měsíců od kolaudace stavby.

c) ukládá následnou péči podle § 9 odst. 1 zákona v délce 5 let po výsadbě, která 
představuje především odplevelování 3x ročně výsadbových pásů, hnojení, provedení 
opravného řezu a odstraňování suchých částí. 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu je Město Třinec, se sídlem 
Jablunkovská 160, Staré Město, 739 61 Třinec – Staré Město, IČ: 00297313 a TŘINECKÉ 
ŽELEZÁRNY, a.s., Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 Třinec, IČ: 18050646 a podle 
§ 27 odst. 3 správního řádu je spolek Orlovák, z.s., Okružní 1309, 735 14 Orlová – Lutyně, 
IČ: 22876898.

Odůvodnění

Podáním žádosti o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les bylo zahájeno správní 
řízení ve věci povolení skácení třech dřevin – lípa malolistá – Tilia cordata o obvodu kmene 
146 cm rostoucí na pozemku p. č. 2471/2 v k. ú. Třinec a 2 lípy malolisté – Tilia cordata
o obvodech kmenů 158 a 137 cm rostoucích na pozemku p. č. 2470/1 v k. ú. Třinec, obec
Třinec. Obvody kmenů stromů byly měřeny ve výšce 130 cm nad zemí. Jako důvod ke 
kácení žadatel uvedl: “K odstranění jsou dřeviny navrženy ze zdravotních i stavebních 
důvodů. Ke kácení a odstranění jsou navržené dřeviny ve špatném zdravotním stavu, 
sníženou vitalitou. Dřeviny by musely být odstraněny v blízké budoucnosti, jelikož jejich stav 
je kalamitní“. Dne 01.02.2017 bylo oznámeno zahájení správního řízení žadateli a spolkům: 
ČSOP Carpathia, Horní Lomná 119, 739 91 Horní Lomná (dále jen „ČSOP Carpathia“), 
Orlovák, z.s., Okružní 1309, 735 14 Orlová-Lutyně (dále jen „Orlovák, z.s.“) a Změna pro 
život z. s., Na vyhlídce 1556/1, 736 01 Havířov – Město (dále jen „Změna pro život“), které se 
mohly stát účastníky řízení podle § 70 odst. 2 a 3 zákona, pokud by se do 8 dnů ode dne 
doručení oznámení  přihlásily k řízení. Spolky ČSOP Carpathia a Změna pro život, se
k řízení nepřihlásily v souladu s ust. § 70 odst. 3 zákona. Spolek Orlovák, z.s., se v souladu 
s ust. § 70 odst. 3 zákona přihlásil, a tudíž se stal účastníkem řízení.

Podkladem pro rozhodnutí je žádost, která obsahuje plné moci, dendrologický průzkum 
textové části SO 801 Vegetační úpravy a grafické přílohy, mapové podklady z evidence 
dřevin z programu MyTrees, protokoly ocenění stromů dle metodiky AOPK ČR ve verzi 2013, 
kopie katastrálních map z portálu katastru nemovitostí včetně informace o pozemcích
z katastru nemovitostí, oznámení spolku Orlovák, z.s. o účasti v řízení s uvedením námitek 
účastníka řízení, protokol o ústním jednání podle § 18 zákona č. 500/2004 Sb. (včetně 
mapových příloh a položkových rozpočtu navržených výsadeb) a skutečnosti zjištěné při 
místním šetření a skutečnosti známé z úřední činnosti. Orgán ochrany přírody obdržel dne 



                                                                                                                                MěÚT/17747/2017/ŽPaZ/Ku

Stránka - 3 - z 7

12.02.2017 oznámení spolku Orlovák, z.s. s námitkami, které požaduje spolek zapracovat do 
průběhu řízení a podmínek rozhodnutí. Námitky jsou následující:

1. Spisový materiál bude obsahovat situační /např. katastrální/ mapku s odpovídajícím 
zákresem (lokalizací dřevin nebo souřadnice jejich polohy). V prostoru, kde je možná 
záměna dřevin, kterých se žádost o povolení kácení netýká, budou předmětné dřeviny pro 
přehlednost před zahájením případného kácení zřetelně (barevně křídou) označeny, aby 
nedošlo k jejich záměně s dřevinami, které nejsou předmětným rozhodnutím dotčeny.
2. Požadované kácení dřevin vydat pouze ze zjištěných závažných důvodů po vyhodnocení 
funkčního a estetického významu dřevin. Uložit jeho provádění v období vegetačního klidu tj. 
od 01.10. – 31.03. Obdobím vegetačního klidu se rozumí období přirozeného útlumu 
fyziologických a ekologických funkcí dřeviny. Ve vegetačním období dřevin s kácením 
nesouhlasíme. 
3. S ohledem na velmi mírné průběhy zimních období a s tím spojený dřívější nástup jara,
předpokládáme také dřívější osidlování dřevin ptactvem (hnízdní aktivita). Z důvodu zajištění 
ochrany volně žijících ptáků proto požadujeme, aby v případě realizace kácení v období od 
15. – 31. 3., bylo žadatelem zajištěno provedení prohlídky všech předmětných dřevin 
odborně způsobilou osobou v oboru ornitologie, která osvědčí, že dřeviny, případě jejich 
dutiny již nejsou osídleny nebo se na nich nenachází započaté stavby hnízda. Informace o 
provedené prohlídce bude před zahájením kácení společně s oznámením o zahájení kácení, 
doložena orgánu ochrany přírody. 
4. Vlastní kácení zajistit žadatelem tak, aby byla zajištěna odpovídající ochrana okolních 
dřevin před poškozením jejich nadzemních i podzemních částí, či jejich úplným zničením.
5. Kácení dřevin požadujeme provést včetně odstranění zbylé dřevní hmoty, tzn. odstranění 
větví a kmenů kácených dřevin z místa kácení i s odstraněním pařezů pod úroveň okolního 
terénu a to zejména z důvodů zabránění a dalšímu rozvoji i nežádoucímu šíření 
epidemických, či jiných závažných chorob a škůdců na další dřeviny a omezení nežádoucí 
problematické pařezové výmladnost některých druhů dřevin, komplikující následnou 
bezproblémovou údržbu travnatých ploch, ale i důvodů estetických, vlivem snížení 
estetického vnímání řádně a kvalitně udržovaných travnatých ploch v intravilánu, vlivem 
dlouhodobého výskytu starých a nevzhledných pařezů.
6. Požadujeme svolání ústního jednání na místě samém a to za účelem zjištění a ověření 
skutečného stavu předmětu žádosti o povolení kácení dřevin, tak aby byl zajištěn skutečný 
stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, a to v rozsahu a obsahu projednávané 
žádosti. 
7. Rozhodnutí ke kácení dřevin vydat s omezenou dobou platnosti na dobu maximálně dvou 
let, a to vzhledem k možné změně poměrů v místě kácení dřevin. Dobu platnosti rozhodnutí 
omezit také, pro jakoukoliv absenci evidence vydaných rozhodnutí, a tedy možné kolizi 
vydaných rozhodnutí o povolení kácení dřevin s žádostmi dalších případných žadatelů 
o kácení, a to u totožných dřevin, případně aby po dvou letech vydané rozhodnutí o povolení 
kácení dřevin od nabytí právní moci, orgán ochrany přírody z vlastního podnětu po
provedeném řízení změnil, popřípadě jej zrušil, nevyužívá-li oprávněný vydané rozhodnutí 
bez zvláštního důvodu po dobu delší dvou let. 
8. Vzhledem ke kraji, kde je dlouhodobě monitorováno silně znečištěné ovzduší, výrazně 
narušené a poškozené životní prostředí, kdy je tedy nutno zajistit odpovídající ochranu 
zdraví obyvatel, požadujeme uložení náhradní výsadby, a to v odpovídajícím rozsahu dle 
konkrétní používané metodiky k hodnocení dřevin. Její provedení maximálně do dvou let od 
nabytí právní moci rozhodnutí o povolení kácení, a to s dobou zajištění následné pětileté 
pěstební péče o vysazené dřeviny z důvodu zajištění dostatečného zakořenění sazenic ve 
stále se zhoršujících klimatických podmínkách – období extrémního sucha v letním období.
Také aby z nepoměru kořenového systému a listové plochy koruny v důsledku nadměrného 
výparu nedocházelo k usychání dřevin uložené náhradní výsadby, požadujeme zajištění 
prvního vhodného výchovného řezu tj. současně s výsadbou dřevin musí být proveden jejich 
srovnávací /komparativní/ řez blíže definovaný v arboristickém standardu SPPK A02 002 
Řez stromů. Rozsah řezu musí odpovídat taxonu, typu a sazenice, období výsadby, 



                                                                                                                                MěÚT/17747/2017/ŽPaZ/Ku

Stránka - 4 - z 7

podmínkám stanoviště a možnosti následné péče. (Komparativní řez provede odborně 
způsobilá osoba). Náhradní výsadbu rozhodnutím umístit tak, aby v budoucnu svým růstem 
nezasahovala do inženýrských sítí nebo jejich ochranných pásem. Náhradní výsadbu 
následně provést odborně způsobilou osobou v agrotechnicky vhodném termínu, při 
klimaticky vhodných podmínkách. Ukotvení dřevin bude provedeno minimálně 1 ks kůlu s
odpovídajícím úvazkem. Kolem vysazených dřevin náhradní výsadby vhodným způsobem
vytvořit závlahové mísy a jejich vytvarování tak, aby závlahová voda stékala směrem 
k vysazené dřevině a dále tento prostor také vhodně obsypat odpovídající vrstvou mulče 
(kůra, dřevní štěpka).
9. V případě uložení náhradní výsadby na pozemcích ve vlastnictví obce nebo města, 
požadujeme do spisu doložit také obcí nebo městem vedený přehled vhodných pro náhradní 
výsadbu na jejím území, a to minimálně v rozsahu blízkého okolí lokalizace dřevin 
předmětného kácení.
10. Při výsadbě musí být dodržena všechna ustanovení norem ČSN 83 9011 Práce s půdou, 
ČSN 83 9021 Rostliny a jejich výsadba, ČSN 83 9041 Technicko - biologické způsoby 
stabilizace terénu – Stabilizace výsevy, výsadbami, konstrukcemi ze živých a neživých 
materiálů a stavebních prvků, kombinované konstrukce.
11. V případě, že bude v rámci realizace kácení nutno vést dále také stavební řízení, tj. vydat
stavební povolení, či územní souhlas, požadujeme kácení provést nejdříve po nabytí jejich 
právní moci těsně před realizací záměru a ve vhodném období přirozeného útlumu 
fyziologických a ekologických funkcí dřeviny.
Orgán ochrany přírody k citovaným námitkám spolku sděluje následující:
Ad 1, 2, 3, 4) Podmínky týkající se důvodů, termínu kácení a zajištění zachovaných dřevin 
jsou zapracovány do výrokové části rozhodnutí. Další uvedené podmínky ve výroku 
rozhodnutí, a to provedení kácení dřevin s podmínkou za vegetace (až v době vydaného 
pravomocného stavebního povolení na stavbu a před samotným zahájením stavby), 
souvisejí s ochranou dřevin, aby nedošlo k jejich kácení, aniž by investor zahájil realizaci 
stavby.  K požadavku spolku na provedení kácení pouze v době vegetačního klidu, musí 
orgán ochrany přírody dodat, že bylo žadateli v podmínkách rozhodnutí umožněno kácení i 
za vegetace. Pro orgán ochrany přírody je nepřípustné, aby v časové tísni investora došlo ke 
kácení dřevin bez samotného zahájení stavby, jen z důvodu, aby byl dodržen termín 
vegetačního klidu. Pak z jakéhokoliv důvodu nedošlo následně k realizaci akce a dřeviny 
byly již pokáceny, což je pro dřeviny již nevratný krok. Orgán ochrany přírody přihlíží i 
k časové náročnosti u řízení, která musí investor pro zahájení stavby samotné zajistit a on 
sám nedokáže ovlivnit délku jednotlivých řízení. Proto v mnoha případech nelze načasovat 
skutečné zahájení stavby s vegetačním obdobím a proto je vždy žadateli v těchto případech 
umožněno i kácení v období za vegetace s podmínkami. Označení dřevin na místě samém 
nevyplývá z žádného legislativního ustanovení zákona.
Ad. 5) Odklizení dřevní hmoty vzniklé v souvislosti s provedeným kácením a odstranění 
pařezů nijak nesouvisí se zněním ust. § 8 odst. 1 zákona, kde je uvedeno, že povolení lze 
vydat ze závažných důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřeviny, 
orgán ochrany přírody nemůže žadateli nad rámec legislativy ukládat opatření, která nikterak 
nesouvisí s předmětem žádosti a nevyplývají ze žádného legislativního ustanovení zákona. 
Ad 6) Podmínka svolání místního šetření k ověření skutečností proběhla v rámci řízení. 
Spolek se ústního jednání spojeného s místím šetřením nezúčastnil.
Ad 7 - 11) K výše uvedeným námitkám orgán ochrany přírody uvádí, že jsou zapracovány ve 
výrokové části rozhodnutí. Do spisu nebyl dokládán obcí vedený přehled pozemků vhodných 
pro náhradní výsadbu, protože bylo s žadatele dohodnuto, že bude v rámci obnovy zeleně 
v této lokalitě zpracován odborně způsobilou osobou projekt sadových úprav, který zajistí ve 
stanovené výši náhradní výsadbu za pokácené dřeviny. Náhradní výsadba byla uložena 
na základě metodiky AOPK ČR doporučené Ministerstvem životního prostředí s následnou 
pětiletou péčí a bude provedena odborně způsobilou osobou dle projektu citovaného ve 
výrokové části rozhodnutí. Orgán ochrany přírody může ve svém rozhodnutí o povolení 
kácení uložit žadateli přiměřenou náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé 
pokácením dřevin a nezbytně nutnou následnou péči, která vychází ze stanovené výše 



                                                                                                                                MěÚT/17747/2017/ŽPaZ/Ku

Stránka - 5 - z 7

ocenění dřevin. Orgán ochrany přírody po provedeném správním řízení, posouzení 
estetického a funkčního významu dřevin a vyhodnocení skutečností rozhodl tak, jak je 
uvedeno ve výrokové části rozhodnutí. 

Žadatel byl seznámen s výše uvedenými námitkami. Podmínky vyplývající ze zákona byly 
zapracovány do podmínek rozhodnutí. S dalšími námitkami se OOP vypořádal v rámci 
řízení, jak je uvedeno výše. Orgán ochrany přírody nařídil ústní jednání dne 28.02.2017
v 9:30 hod. spojeného s místním šetřením, při kterém byly posouzeny dřeviny požadované 
k vykácení v souladu s § 8 odst. 1 zákona. Pozemky dle výpisu z katastru nemovitostí jsou
ve vlastnictví města. Dřeviny budou dotčeny stavbou: „Rekonstrukce ulice malé 
Jablunkovské v Třinci“. Dřeviny rostou na plochách veřejně přístupné zeleně v blízkosti tzv. 
malé Jablunkovské. V tomto dotčeném území, byl zpracován komplexní dendrologický 
průzkum, který vyhodnotil a posoudil celkový stav dřevin a doporučil na nich jednotlivá 
pěstební opatření. Žadatel doložil k žádosti projektovou dokumentaci z její grafické a textové 
části vyplývá, že v rámci stavby dojde k odstranění stávajících skupin keřů a části 
tvarovaných živých plotů, které nepodléhají vydání povolení kácení dřevin rostoucích mimo
les. U keřových porostů je povolení k odstranění nutné pro porosty nad 40 m2. 
Ke kácení bylo označeno několik stromů, které jsou ve velmi špatném zdravotním stavu. 
Jedná se o tři lípy malolisté o obvodech kmenů 146 cm, 158 cm a 137 cm, které jsou 
napadané jmelím. Problematické je zajištění arboristického ošetření lip, pokud dojde 
k silnému napadení terminálu. Do protokolu z místního šetření byl zaznamenán zdravotní 
stav dřevin.  Dřeviny nejsou součástí lesa ani vodního toku či údolní nivy, plní však funkci 
ekologickou a hygienickou, neboť se nachází v městské zástavbě, která je rovněž 
zatěžována polétavým prachem. OOP musí přihlížet k zhoršení zdravotního stavu dřevin. 
Plánovanou stavbou se navíc nevyhneme zásahu do jejich kořenových systémů. Umístěním 
stavby nelze zajistit, aby k dotčení dřevin nedošlo vzhledem k blízkosti stávajících 
komunikací a stávajících inženýrských sítí. Kombinací zhoršeného zdravotního stavu a 
stavebních prací v bezprostřední blízkosti kořenového prostoru dřevin, dojde u dřevin k 
výraznému snížení jejich stability a zároveň ke snížení jejich ekologických a estetických 
funkcí. 
Orgán ochrany přírody na základě zajištěných skutečností, podkladů, terénního šetření, 
posoudil dřeviny v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona, kde je uvedeno, že povolení lze vydat 
za závažných důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin. Funkční 
význam je výsledkem vyhodnocení souboru všech společenských a ekologických funkcí 
ve smyslu § 1 písm. b) vyhlášky č. 189/2013 Sb., jako souboru funkcí ovlivňující životní 
prostředí. Estetický význam dřevin je pak dán jejich působením na vnímání člověka, tj. jak 
prostřednictvím všech smyslů dřevina působí na city člověka a jaké v něm vzbuzuje 
subjektivní dojmy. Závažné důvody pro kácení dřevin jsou skutečnosti, které nelze účinně 
eliminovat přiměřenými a obvykle dostupnými prostředky nebo postupy jinak, než kácením 
dřevin. Žadatel si podal žádost o vykácení 3 ks stromů, které posuzoval orgán ochrany 
přírody. Dřeviny mají být vykáceny z důvodu zdravotních a stavebních – „Rekonstrukce ulice 
malé Jablunkovské v Třinci“. Stromy rostou v bezprostřední blízkosti komunikací a není 
možné jiné ekonomické řešení, které by umožnilo realizaci bez kácení stromů. Navíc byly do 
kácení vybrány pouze dřeviny neperspektivní, neboť mají v současné době zhoršený 
zdravotní stav a sníženou vitalitu. Z důvodu inženýrských sítí není možné provést výsadby
dřevin. Jelikož je přítomnost dřevin v prostoru veřejně přístupných ploch žádoucí, byla
rekonstruovaná komunikace doplněna o projekt sadových úprav, který řeší výsadby formou 
keřových ploch, podél nově vybudovaných pěších komunikací, pro snížení minimálně 
prašnosti od komunikací. Výsadby je vhodné provádět i formou keřových ploch, které jsou 
vhodným biologickým prvkem ve veřejně přístupné zeleni (pro funkce estetické, hygienické, 
ekologické), které jako celek se stávající zelení se výrazně podílejí na utváření veřejného 
prostoru. Ozelenění ploch je navrženo tak, aby prvky maximálním vhodným způsobem 
využili daný prostor a zároveň umožnili požadovanou obslužnost celého prostoru. OOP
využil ust. § 9 zákona a stanovil za vykácené dřeviny náhradní výsadbu včetně následné
pětileté péče. Při stanovování náhradní výsadby vycházel z ekologické újmy, kterou vyčíslil 



                                                                                                                                MěÚT/17747/2017/ŽPaZ/Ku

Stránka - 6 - z 7

na základě Metodiky AOPK ČR doporučené Ministerstvem životního prostředí. Náhradní 
výsadbu adekvátní k ekologické újmě  uložil na pozemky parc. č. 2402, 2421/1, 2431/4, 
2433/2, 2450/3 2456/6 v k. ú. Třinec (ve vlastnictví TŘINECKÝCH ŽELEZÁREN, a.s., 
Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 Třinec) a na pozemky parc. č.  3315, 3298 a 3304/1 
v k. ú. Lyžbice (ve vlastnictví Města Třinec, Jablunkovská 160, Staré Město, 739 61 Třinec), 
obec Třinec. Součástí je i následná pětiletá péče o vysázené dřeviny.“

Orgán ochrany přírody po kompletním vyhodnocení rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové 
části rozhodnutí.  Orgán ochrany přírody projednal s účastníkem řízení dobu kácení, která je 
stanovena na období vegetačního klidu, kterým se rozumí období přirozeného útlumu 
fyziologických a ekologických funkcí dřeviny, jak uvádí vyhláška 189/2013, kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona, výjimečně lze kácet v době vegetačním, ale to po 
provedeném ornitologickém průzkumu. Dále projednal s vlastníky pozemků umístění
náhradní výsadby, kterou v souladu s ust. § 9 zákona může žadateli uložit ke kompenzaci 
ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin, včetně následné péče po dobu 5 let. 

Orgán ochrany přírody při svém rozhodování vycházel z následujících ustanovení zákona: 
Podle § 8 odst. 1 zákona je ke kácení nezbytné povolení orgánu ochrany přírody. Povolení 
lze vydat ze závažných důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin.
Dle § 9 odst. 1 zákona orgán ochrany přírody může ve svém rozhodnutí o povolení kácení 
dřevin uložit žadateli přiměřenou náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé 
pokácením dřevin. Současně může uložit následnou péči o dřeviny po nezbytně nutnou 
dobu, nejvýše však na dobu 5 let.

Účastníci řízení byli informováni o možnosti navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou 
dobu řízení až do vydání rozhodnutí a byli seznámeni s podklady rozhodnutí v souladu 
s § 36 odst. 3 správního řádu.

Poučení o opravném prostředku

Proti tomuto rozhodnutí se může účastník řízení odvolat podle § 81 odst. 1 správního řádu. 
Odvolání je možno učinit ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. O odvolání 
rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 
Odvolání se podává u Městského úřadu Třinec, odboru životního prostředí a zemědělství.
Odvolání obsahuje údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 1 stejnopisu. Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

“otisk úředního razítka“

Sylva Kukutschová, v. r.
referent odboru



                                                                                                                                MěÚT/17747/2017/ŽPaZ/Ku

Stránka - 7 - z 7

Obdrží:

Účastníci řízení
Město Třinec, Jablunkovská 160, Staré Město, 739 61 Třinec v zastoupení Ing. Bedřicha 
Nečase, jednatel společnosti UDI Morava s.r.o., Havlíčkovo nábřeží 38/2728, 702 00 Ostrava 
– Moravská Ostrava, ID DS: wcd8zss
TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s., Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 Třinec, ID DS: 
mwpciav 
Orlovák, z.s., Okružní 1309, 735 14 Orlová - Lutyně


		2017-05-17T13:55:50+0000
	Sylva Kukutschová




